
Träger Beratungsstandort Berater/in Telefon Fax E-Mail
Tatiana Trembatch 0521/32989837            

0178-9090337 0521/32989852 tatjana.trembatsch@drk-sozial.de

Lütfiye Polat 0521/329898105 0521/32989852 luetfiye.polat@drk-sozial.de

Carolijn Ines Kejwal 0521/329898735 0521/32989852 carolin.kejwal@drk-sozial.de

Sara Jrab 02861/8029-206 02861/8029-115 s.jrab@drkborken.de

Alice Mercurio H. 01761 802918 02861/8029-115 a.mercurio@drkborken.de

DRK-Kreisverband Bochum e.V. Karl-Lange-Str.53       44791 
Bochum Levan Svanidze                                                         0234 338306 12 0234/338306 29 migrationsberatung@drk-bochum.de

Gabriele Groß 02541/9442-1701 02541/9442-1799 g.gross@drk-coe.de

Lyse Bijojote Kaze 0231/1810-355 0231/1810-111 lyse.bijojote-kaze@drk-dortmund.de

Barbara Stadtmann                                                            0231/1810-219 0231/1810-111 barbara.stadtmann@drk-dortmund.de

Ulrike Rohte 0231/1810-126 0231/1810-111 ulrike.rothe@drk-dortmund.de

DRK Kreisverband                                    
Gelsenkirchen e. V.                     

Im Sundern 15                          
45881 Gelsenkirchen Liliane Wandji 0209/37780355                  

0151/16325149 liliane.wandji@drk-ge.de

Jennifer Dechert                                                                    02381/97370-28 02381/9737033 j.dechert@drk-hamm.de

Sevcan Yüksek                                                             02381/97370-29 02381/9737033 s.yueksek@drk-hamm.de

Fraidoun Nasser                                     0163/1280276 02381/9737033 f.nasser@drk-hamm.de

DRK-Kreisverband                                               
Herford-Stadt e. V.

Wittekindstr. 21           
32051 Herford Hoda Elias                                                                     05221/17898-25 05221/54953 elias.hoda@drk-herford.de

02541/9442-1799

DRK gem. Gesellschaft für Sozialen 
Service u. Bildung im Kreis Borken 

gGmbH

Nordring 52                            
46325 Borken

05241/988625Izabela Djanic izabela.djanic@drk-guetersloh.de05241/988617DRK Soziale Dienste                                   
u. Einrichtungen Güterloh gGmbH 

Standorte der DRK-Migrationsberatungsstellen für erwachsene Zuwanderer   

Aurelija Cerniauskiene

(MBE) in Westfalen-Lippe                                      

DRK-Kreisverband Coesfeld e. V.                 
(Postadresse: Bahnhofstr. 128)

DRK Soziale Dienste                                   
OWL gGmbH

m.piwek-kunze@drk-coe.deGartenstraße 12                  
48653 Coesfeld               

August-Bebel-Str. 8                             
33602 Bielefeld                               

02541/9442-1703 02541/9442-1799 a.cerniauskiene@drk-coe.de

Michaela Piwek-Kunze                                                                                                   02541/9442-1702                         

DRK-Kreisverband                                   
Dortmund e. V.

Beurhausstr. 71                                         
44137 Dortmund

Kaiserstr. 38                                     
33330 Gütersloh

DRK-Kreisverband                                             
Hamm e. V.

Pferdekamp 11                                         
59075 Hamm                                

DRK-Landesverband  
Westfalen-Lippe e. V.


